

Vendlet ApS

Egelund 33, Aabenraa

CVR-nr. 21 80 02 79



Årsrapport for 2015

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 22. marts 2016

Som dirigent:

A handwritten signature in blue ink, appearing to read 'P. Maindal', written over a dotted line.

Peter Maindal



Building a better
working world

Indholdsfortegnelse

Ledelsesberetning	1
Oplysninger om selskabet	1
Beretning	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer	4
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	
Anvendt regnskabspraksis	9
Personaleomkostninger	12
Andre driftsomkostninger	12
Finansielle indtægter	12
Skat af årets resultat	12
Immaterielle anlægsaktiver	13
Materielle anlægsaktiver	13
Anpartskapital	14
Sikkerhedsstillelser	14
Eventualforpligtelser og andre økonomiske forpligtelser	14

Oplysninger om selskabet

Navn	Vendlet ApS
Adresse, postnr., by	Egelund 33, Aabenraa
CVR-nr.	21 80 02 79
Stiftet	29. juni 1999
Hjemstedskommune	6200
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Hjemmeside	www.vendlet.dk
E-mail	vendlet@vendlet.dk
Telefon	96 31 00 50
Direktion	Peter Maindal, direktør
Revision	Ernst & Young, Godkendt Revisionspartnerselskab Skibbroen 16, 6200 Aabenraa Telefon 73 23 30 00 Telefax 72 29 30 30
Bankforbindelse	Jyske Bank Madevej 45, 6200 Aabenraa

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens hovedaktivitet er produktion og markedsføring af et elektrisk vendelagen, der sælges under navnet VENDLET. Produktet medvirker til skånsom håndtering af sengeliggende patienter og handicappede personer samt en betydelig forbedring af arbejdsmiljøet for plejepersonalet. Virksomheden afsætter derudover madrasser, lejringsprodukter og engangsprodukter.

Afsætningen i Danmark varetages af firmaet selv, mens distributører varetager afsætningen i udlandet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

2015 har været endnu et hektisk år med god stigning i aktivitetsniveauet såvel i afsætning som i omsætning. Vendlet blev i 2015 for andet år i træk af Børsen kåret som Gazelle. Grundet det stadigt stigende aktivitetsniveau er der investeret kraftigt i yderligere ansættelser for at sikre tilstrækkelige og kvalificerede ressourcer til den fortsatte vækst og udvikling af virksomheden.

Vendlet Seminarer er også i 2015 blevet særdeles positivt modtaget. Vendlet seminarer har i 2015 således undervist 2.100 sundhedsprofessionelle i Danmark. Derudover har Vendlet deltaget ved flere forskellige internationale konferencer dels som foredragsholder og som afvikler af workshops.

I 2015 har selskabet påbegyndt eksport til 3 nye markeder. Alle 3 markeder har taget positivt imod selskabets produkter, og der forventes en positiv udvikling på disse 3 markeder.

I 2015 introduceredes med stor succes en ny model af VENDLET: VENDLET V5S. Denne nye VENDLET har integreret sengeheste og forenklet montageløsning, hvilket samlet set er en yderligere optimering af produktet.

Årets resultat for regnskabsåret 2015 udviser trods kontinuerlige store investeringer i selskabets aktiviteter et overskud på tkr. 1.903. Ledelsen betragter resultatet som tilfredsstillende.

Virksomheden oplever stadigt stigende efterspørgsel på produkterne, og ledelsen forventer, at regnskabsåret 2016 også vil udvise overskud og fortsat vækst.

Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for årsrapporten for 2015.

Forventet udvikling

Der forventes fortsat fremgang i af- og omsætningen i 2016, hvilket begrundes med et fortsat stort fokus på salgsaktiviteter og synlighed på markederne såvel nationalt som internationalt kombineret med en stadigt stigende efterspørgsel.

Den stigende aktivitet på markederne og i virksomheden generelt betyder, at personalegruppen ventes at vokse yderligere i løbet af 2016.

Der vil fortsat være fokus på produktudvikling og forbedringer i virksomhedens processer og procedurer.

Direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2015 for Vendlet ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er min opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2015 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2015.

Det er endvidere min opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Aabenraa, den 22. marts 2016

Direktionen:



Peter Maindal
direktør

Til kapitalejerne i Vendlet ApS

Påtegning på årsregnskabet

Vi har revideret årsregnskabet for Vendlet ApS for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2015, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser nødvendig for at udføre et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Revisors ansvar

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet på grundlag af vores revision. Vi har udført revisionen i overensstemmelse med internationale standarder om revision og yderligere krav ifølge dansk revisorlovgivning. Dette kræver, at vi overholder etiske krav samt planlægger og udfører revisionen for at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet er uden væsentlig fejlinformation.

En revision omfatter udførelse af revisionshandlinger for at opnå revisionsbevis for beløb og oplysninger i årsregnskabet. De valgte revisionshandlinger afhænger af revisors vurdering, herunder en vurdering af risici for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. Ved risikovurderingen overvejer revisor intern kontrol, der er relevant for virksomhedens udarbejdelse af et årsregnskab, der giver et retvisende billede. Formålet hermed er at udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke at udtrykke en konklusion om effektiviteten af virksomhedens interne kontrol. En revision omfatter endvidere en vurdering af, om ledelsens valg af regnskabspraksis er passende, om ledelsens regnskabsmæssige skøn er rimelige samt den samlede præsentation af årsregnskabet.

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold.


Konklusion

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2015 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2015 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Vi har i henhold til årsregnskabsloven gennemlæst ledelsesberetningen. Vi har ikke foretaget yderligere handlinger i tillæg til den udførte revision af årsregnskabet. Det er på denne baggrund vores opfattelse, at oplysningerne i ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet.

Aabenraa, den 22. marts 2016
ERNST & YOUNG
Godkendt Revisionspartnerselskab



Kaj Glochau
statsaut. revisor

Resultatopgørelse for 1. januar - 31. december

Note	2015 kr.	2014 kr.
Bruttoresultat	13.027.514	10.550.330
2 Personaleomkostninger	-10.066.443	-7.038.063
Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver	-341.331	-102.773
3 Andre driftsomkostninger	0	-357
Resultat af primær drift	2.619.740	3.409.137
4 Finansielle indtægter	104.618	114.268
Finansielle omkostninger	-232.208	-213.973
Resultat før skat	2.492.150	3.309.432
5 Skat af årets resultat	-589.356	-814.008
Årets resultat	<u>1.902.794</u>	<u>2.495.424</u>
Forslag til resultatdisponering		
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	1.500.000	1.500.000
Overført resultat	402.794	995.424
	<u>1.902.794</u>	<u>2.495.424</u>

Balance pr. 31. december

Note	2015 kr.	2014 kr.
Aktiver		
Anlægsaktiver		
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	<u>99.463</u>	<u>132.399</u>
6 Immaterielle anlægsaktiver	<u>99.463</u>	<u>132.399</u>
Indretning af lejede lokaler	376.866	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>591.719</u>	<u>411.344</u>
7 Materielle anlægsaktiver	<u>968.585</u>	<u>411.344</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	20.000	20.000
Andre tilgodehavender	<u>152.978</u>	<u>146.843</u>
Finansielle anlægsaktiver	<u>172.978</u>	<u>166.843</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>1.241.026</u>	<u>710.586</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	<u>4.754.591</u>	<u>3.351.715</u>
Varebeholdninger	<u>4.754.591</u>	<u>3.351.715</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.737.291	3.094.437
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	738.463	1.124.769
Periodeafgrænsningsposter	118.478	87.975
Andre tilgodehavender	<u>1.800</u>	<u>0</u>
Tilgodehavender	<u>4.596.032</u>	<u>4.307.181</u>
Likvide beholdninger	<u>4.307</u>	<u>1.988</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>9.354.930</u>	<u>7.660.884</u>
Aktiver i alt	<u>10.595.956</u>	<u>8.371.470</u>

Balance pr. 31. december

Note	2015 kr.	2014 kr.
Passiver		
Egenkapital		
8 Anpartskapital	500.000	500.000
Overført resultat	2.557.276	2.154.482
Foreslået udbytte for regnskabsåret	<u>1.500.000</u>	<u>1.500.000</u>
Egenkapital i alt	<u>4.557.276</u>	<u>4.154.482</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	<u>32.254</u>	<u>50.796</u>
Hensatte forpligtelser i alt	<u>32.254</u>	<u>50.796</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til banker	2.050.664	1.428.235
Modtagne forudbetalinger fra kunder	353.915	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.043.046	1.081.882
Anden gæld	<u>2.558.801</u>	<u>1.656.075</u>
Kortfristede gældsforpligtelser	<u>6.006.426</u>	<u>4.166.192</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>6.006.426</u>	<u>4.166.192</u>
Passiver i alt	<u>10.595.956</u>	<u>8.371.470</u>

Egenkapitaloppgørelse

(kr.)	<u>Anpartskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital pr. 1/1 2015	500.000	2.154.482	1.500.000	4.154.482
Betalt udbytte			-1.500.000	-1.500.000
Årets resultat, jf. resultatdisponering		<u>402.794</u>	<u>1.500.000</u>	<u>1.902.794</u>
Egenkapital pr. 31/12 2015	<u>500.000</u>	<u>2.557.276</u>	<u>1.500.000</u>	<u>4.557.276</u>

1. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Vendlet ApS er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Rapporteringsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner.

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til danske kroner efter transaktionsdagens kurs.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære aktiver og forpligtelser i fremmed valuta omregnes til danske kroner efter balancedagens valutakurser. Realiserede og urealiserede valutakursgevinster og -tab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i nettoomsætning på tidspunktet for levering og risikoen overgang, såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Nettoomsætning måles efter fradrag af alle former for afgivne rabatter. Ligeledes fratrækkes moms og afgifter mv. opkrævet på vegne af tredjemand.

Bruttoresultat

Posterne nettoomsætning, vareforbrug, andre eksterne omkostninger og andre driftsindtægter er med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til en regnskabspost benævnt bruttoresultat.

Andre driftsomkostninger

Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste eller tab ved salg af anlægsaktiver.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusiv feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

1. Anvendt regnskabspraksis - fortsat

Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver

Afskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Den vurderede brugstid for immaterielle anlægsaktiver udgør:

	<u>Brugstid (år)</u>
Erhvervede immaterielle rettigheder	3

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært over de enkelte aktivers forventede brugstid. Afskrivningsgrundlaget udgør kostprisen med tillæg af opskrivninger.

Aktivernes forventede brugstid udgør:

	<u>Brugstid (år)</u>
Indretning af lejede lokaler	3-5
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-8

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Posterne omfatter renteindtægter og -omkostninger, herunder fra tilknyttede og associerede virksomheder, deklarerede udbytter fra andre værdipapirer og kapitalandele, finansielle omkostninger ved finansiel leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende andre værdipapirer og kapitalandele, transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Selskabet og de danske tilknyttede virksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationselskabet.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Andre immaterielle anlægsaktiver omfatter udviklingsprojekter og andre erhvervede immaterielle rettigheder.

Andre immaterielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Udviklingsomkostninger indregnes som omkostninger i resultatopgørelsen, i takt med at de afholdes.

Fortjeneste eller tab ved salg af immaterielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger. Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

1. Anvendt regnskabspraksis - fortsat

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger. Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Andre værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele måles til dagsværdi. Dagsværdien opgøres til kursværdien på balancedagen, såfremt værdipapirerne er børsnoterede, og en værdi beregnet ved hjælp af almindeligt anerkendte værdiansættelsesprincipper, såfremt værdipapirerne ikke er børsnoterede.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris på grundlag af FIFO-princippet eller til nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Handelsvarer måles til kostpris, hvilket omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger og andre omkostninger direkte forbundet med købet.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominal værdi. Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab baseret på en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en gruppe af tilgodehavender er værdiforringet. Nedskrivning foretages til nettorealiseringsværdi, såfremt denne er lavere end regnskabsmæssig værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Udbytte, som foreslås deklareret for regnskabsåret, præsenteres som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets forventede skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Hensættelse til udskudt skat beregnes efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser, bortset fra midlertidige forskelle, som opstår på anskaffelsestidspunktet for aktiver og forpligtelser, og som hverken påvirker resultatet eller den skattepligtige indkomst, samt midlertidige forskelle på skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved låneoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. Rentebærende gæld måles efterfølgende til amortiseret kostpris opgjort på basis af den effektive rente. Låneomkostninger, herunder kurstab indregnes som finansieringsomkostninger i resultatopgørelsen over lånets løbetid.

1. Anvendt regnskabspraksis - fortsat

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Leasingforpligtelser

Alle leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejeaftaler indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Selskabets samlede forpligtelse vedrørende operationelle leasing- og lejeaftaler oplyses under eventualposter m.v.

	2015 kr.	2014 kr.
2. Personaleomkostninger		
Personaleomkostninger er opgjort således:		
Lønninger	8.059.001	5.613.408
Pensioner	1.532.825	1.165.960
Andre omkostninger til social sikring	126.683	92.029
Andre personaleomkostninger	<u>347.934</u>	<u>166.666</u>
	<u>10.066.443</u>	<u>7.038.063</u>
3. Andre driftsomkostninger		
Andre driftsomkostninger omfatter tab ved salg af materielle anlægsaktiver.		
4. Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	45.592	43.562
Renteindtægter i øvrigt	600	600
Valutakursreguleringer	<u>58.426</u>	<u>70.106</u>
	<u>104.618</u>	<u>114.268</u>
5. Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	607.898	773.343
Årets regulering af udskudt skat	<u>-18.542</u>	<u>40.665</u>
	<u>589.356</u>	<u>814.008</u>

6. Immaterielle anlægsaktiver

(kr.)	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver
Kostpris	
Saldo pr. 1/1 2015	217.324
Tilgang i årets løb	<u>30.415</u>
Kostpris pr. 31/12 2015	<u>247.739</u>
Af- og nedskrivninger	
Saldo pr. 1/1 2015	84.925
Årets afskrivninger	<u>63.351</u>
Af- og nedskrivninger pr. 31/12 2015	<u>148.276</u>
Regnskabsmæssig værdi pr. 31/12 2015	<u><u>99.463</u></u>

7. Materielle anlægsaktiver

(kr.)	Indretning af lejede lokaler	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt
Kostpris			
Saldo pr. 1/1 2015	0	903.589	903.589
Tilgang i årets løb	<u>481.393</u>	<u>353.829</u>	<u>835.222</u>
Kostpris pr. 31/12 2015	<u>481.393</u>	<u>1.257.418</u>	<u>1.738.811</u>
Af- og nedskrivninger			
Saldo pr. 1/1 2015	0	492.246	492.246
Årets afskrivninger	<u>104.527</u>	<u>173.453</u>	<u>277.980</u>
Af- og nedskrivninger pr. 31/12 2015	<u>104.527</u>	<u>665.699</u>	<u>770.226</u>
Regnskabsmæssig værdi pr. 31/12 2015	<u><u>376.866</u></u>	<u><u>591.719</u></u>	<u><u>968.585</u></u>

	31/12 2015 kr.	31/12 2014 kr.
8. Anpartskapital		
Anpartskapitalen kr. 500.000, sammensættes således:		
500 anpart(er) a kr. 1.000,00	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
	<u><u>500.000</u></u>	<u><u>500.000</u></u>

Selskabets anpartskapital har uændret været kr. 500.000 de seneste 5 år.

9. Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er der stillet virksomhedspant på 3,0 mio. kr. Pantet omfatter varelager, debitorer, rettigheder og materielle anlægsaktiver, bogført til 9,4 mio. kr.

10. Eventualforpligtelser og andre økonomiske forpligtelser

Selskabet er sambeskattet med Maindal Holding ApS som administrationselskab og hæfter solidarisk for betaling af selskabsskat fra og med indkomståret 2013 samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter, som forfalder til betaling den 1. juli 2012 eller senere.

Andre økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser omfatter huslejeoplygtelse med en årlig lejeudgift på t.kr. 630. Aftalen er uopsigelig til 31.12.2017. Endvidere omfattes forpligtelser i operationelle leasingkontrakter på biler i alt t.kr. 893 med en resterende kontraktperiode på op til 3 år.